

20. marts 2014

**Til Justitsministeren og Folketingets Integrationsudvalg.**

Vedr.: Bedsteforældre for Asyl demonstrerer, - igen.

Det ligger os meget på sinde, at FN's Børnekonvention nu implementeres i dansk lov, ikke mindst af hensyn til asylbørnene. Med disse linjer vil vi gerne orientere ministeren og udvalget om vores aktiviteter for at få denne konvention implementeret.

Det skulle jo være en simpel sag altid at tage hensyn til barnets tarv, at sikre dets gode udvikling, at høre dem om deres egen situation og at give dem en selvstændig asylsag. Det er minimum i en retsstat som Danmark. Og store dele af befolkningen, vælgerne, vil være enig i dette.

Bedsteforældre for Asyl vil i de kommende måneder fokusere på FN's Børnekonvention ved vores demonstrationer, på møder, på Folkemødet på Bornholm, - bl.a. vil vi organisere en underskriftindsamling.

Helt aktuelt demonstrerer vi på Kultorvet nu på lørdag den 22. marts kl. 13-15 for at komme i direkte kontakt med befolkningen. Og vi er mange. Vedhæftede flyer vil blive delt ud i mange tusinde eksemplarer i de kommende måneder, og også på Kultorvet.

Ministeren og udvalget er meget velkomne til at deltage i demonstrationen.

Med venlig hilsen  
Jørgen Kirkegaard, Duntzfelts Alle 31, 2900 Hellerup  
mail: jkirkegaard@get2net.dk  
med i styregruppen for Bedsteforældre for Asyl



Bedsteforældre for Asyl kræver

## Medmenneskelighed

De kommer fra krig - forfølgelse - mishandling - tortur.

De venter i årevis

uden ret til uddannelse eller arbejde og uden håb.

**Langt de fleste afvises, fordi de opfattes som utroværdige.**

Over 150 mennesker har tilbragt mere end 8 år i asyллеjre.

**De bør derfor have amnesti NU!**

Uskyldige børn

lider i en barndom uden udviklingsmuligheder med traumatiserede forældre i en asyллеjr.

Alt for mange asylbørn får livsvarige psykiske skader.

Vi véd, det er sådan det foregår - vi har hørt deres historier  
- grædt med dem - sommetider med held bistået i deres  
sagsbehandling, der ofte er fejlagtig og urimelig langsom.

**Derfor står vi her i protest!**

Lige nu kæmper vi for at FN's børnekonvention  
skal gælde i dansk lov.

følg os på facebook - og på [www.bedsteforaeldreforasyl.dk](http://www.bedsteforaeldreforasyl.dk)

VEND, for at se om deres historier ...



Bedsteforældre for Asyl kræver:

## Stop kynismen

### **Asyllovgivningen administreres med jernhånd - på en måde som befolkningen slet ikke støtter.**

Familier splittes, velintegrerede børn tvangsudvises, - men reddes undertiden af venner og klassekammerater med hjertet på rette sted. De nylige sager om Im fra Åbybro, Armen fra Havdrup og Songül fra Køge viser dette med en afslørende tydelighed.

Mor til to små børn truet af tvangsudvisning.

To børn på tre og fem år er lige nu truet af en kommende adskillelse fra deres mor. Forældrene kom til Danmark for mere end 10 år siden, og faderen og de to børn har fået opholdstilladelse. Moderen har søgt både familiesammenføring, asyl og humanitært ophold i Danmark, men kun fået afslag, selv om lægerne har dokumenteret, at hun nu er alvorligt syg, ikke mindst som følge af de mange års ophold i uvished i asyллеjre.

Nu kan familien kun afvente, at politiet udsender hende til et land, hvor hun ikke har noget netværk, og børnene vil definitivt miste deres mor. - Faderen har i alle årene forsørget sin familie uden offentlig støtte, men dette er ikke tillagt nogen vægt. Umenneskeligt, - og i strid med Børnekonventionen!

---

Men en indsats hjælper !

En mor flygtede i 1999 til Danmark fra Irak med sine fem børn, efter at faderen var blevet skudt i sin butik i et politisk opgør.

Hun havde heldigvis familie i Danmark, som kunne støtte hende.

Du spares for detaljerne; men hun og børnene ventede og ventede og ventede ...

I nogle måneder søgte de tilflugt i Brorsonskirken. Naturligvis blev den stærke kvinde efterhånden psykisk nedbrudt af de mange år i asyллеjre i uvished og uden håb.

Bedsteforældre for Asyl har støttet familien siden tiden i Brorsonskirken, og i de sidste år er resultaterne kommet. Den ene efter den anden i familien har fået asyl og ophold, børnene har fast arbejde, egen frisørsalon og studerer. Børnebørnene klarer sig godt i skolen. - Efter 14 år og 4 måneders ventetid - med sår på sjælen.